uoz agner, eoz multitudinez ppl ppuli puaauerit ut nulli ra / raqz illiuz esse uideat
qd ab epw qz licituz ppetatur. Et ipm magis exedit honoz esse laudabile qd eoz
habuerit delectabile. nec qsp qd agere pntifex no dubitat / se idubitatez agere dicit.
Eoz eoz a cunctis idubitatez uocatur pntifex cu ipw noie celsuz. si in acto coardet
noie / a nome se facit actor. Na qd aliud interpretat eoz. n supispectuz. Maxime
cu solo i ecclia ditore resideat / a ita cunctis respiciat ut a cunctoz oculi / a ipuz
respiciat. Ergo qz ita est cur te uelut tetruz speculuz uniuersoz oculis demonstrat
ua ut no possit oblatante tua se optuz exornare. Sufficiat hic usqz nuz in
sacerdotibz pauluz dilataste smonez / a q eoz excellenaz simul / a casuz mostrau
mug / ne fides / a sblimitate honoz minime requezet pfectoz mozz / a i solo se
excederet sacerdotez noie plusqz ope glari. Et qsp sciaz q h libello plingz in
sacerdotez q hec que laymuz agere noluit / fideliter esse detrahetuz. Credo tm
pluriozes q h agut / ut agere obnitiatur / fidele p nobz oraturuz. h sicut lacera
toibz detractorz minime pgrauamur / sic demu plitorz / a scoz uioz ora
cionibz adiuuamur. Ige ia nuc factuz spuz qui nuz / a h opere diuina
ispiratoribz adiuuisti / a cunctis sacerdotez adiuua. Et presta ut faciat q in hec
opusculo ipz eloq ispirasti / ut eis una meaz tribuas scoz regna. que i sag
i regna seculoz dice promisti. Amen

Explicit speculuz pastoruz
forma pontifical / doctrina
moruz. Amen.

No q quis testamtu seu codicillos sine legitis face p usq ad morte qdum rone utit. no obstrante
quacuzqz estudine. ff. e. qui testa. fa. pos. l. hac gultissima. s. ar. cu huana. et l. si is qui. ff. de testa.
Nec sunt d. l. n. in adusa corpis ualitudine. ff. e. ti. de testa. ubi dr. in adusa corpis ualitudine mente
captus eo ipse testm face non pot. qz hec clarescit in l. subem. s. i. C. e. ti. ubi dic. rex. Si em talis e
testator qui neqz scribe neqz articulate loqui pot. mortuo filis e. q. qdum articulate loqui pot. ut
culogru scribe. huius testm robore obtinet firmitate. qz uoluntas humana libere ambulatoria est de
rebus suis disponedis usqz ad morte. imo usqz ad extreme uite sue spm. sicut dca. l. si is qui. ff. de
testa. Qz aut ambulatoria sit p. p. e. cu marthe. de celebra. m. s. ceter. in glo. sup. ubo. no ualet.
ubi dr. Ambulatoria e em uoluntas defuit usqz ad sumu exiti. ff. de admendis legatis. l. m. ff.
de donat. m. uir. et ux. cu hic status. s. pmam. C. de codicil. l. m. et. C. qui testa. fa. pnt. si quis.
Vn pot mutari etia si pactu interuenit ne possit mutari. C. de par. pactu. qd dotali. etia si fuerit
p pncipe gfirmatu. ar. C. de testa. omniu. qz nemo pot hanc sibi legem dice. ut a potu testis sibi
recede no liceat. ff. de leg. m. si quis. in pn. i. B. vsqz huc sut uba glo. p. dicit. Imo plus dico.
Si loqui no posset et rone uteret ita q inhabilis eet ad testandu ad huc nutu fideicomissu face
pot. ff. de leg. m. l. nutu. Vn dr. rex. in dca. l. nutu. Nutu etia relinquit fideicomissu. du is nutu
relinquat qui loqui pot. Et magis clare in l. discretis. m. s. in aut. C. qui testa. fa. po. ubi dr.
rex. Sm aut infirmitu discretu e q ita rano gtingit et surfus licet naliter huius sensu uariat
e. in hec oia face et in codicillis / et in testis. et in mortis ra donationibz / et in libertatibz / et
in ombus alijs pmitim. si em uox articulatu ei a nata coarcta e nichil phibet cu omnia q
uoluit facere.

De Veritate.

Si de ueritate scandali sumit uti-
 lus punitur nati scandali qd ueri-
 tas relinquat. Aug. de li. arbi.
Qui ueritate ornuluit et qui prodit
 mendaciu vterq; reus e. ille quia
 pdesse no uult. ille qz nocē desidat.
 Aug. in li. de agone xpianoz.
Libere em et sine adulatione ueri-
 tate pdicantes. et gesta pmae uite
 arguentes gratia no hnt apud ho-
 mines. Ambro. in glo. sup illud. i. cor.
 in. Nos nobiles uos aut ignobiles.
Hec e qd dno ueritatis ut ea semp
 inimicie psepit. sicut p adulatione
 pniciose amicitie qruunt. libenter
 em qd delectat audim. et offendit
 omē qd nolim. Jer. i. sup. id. gal.
 in. q. immit. uob sup. su. dez. diez.
Mentiri atq; urare lingua tua psh
 ignoret. tantus q; in te sit uitatis
 amor ut quicquid dixis iurati pu-
 tes. Jeronim.
Non meret audire uitate qui frau-
 dulenter interrogat. Jer. se. ezch.
Nihil e ad defendendu ueritate fa-
 cilis. nihil ad dicendu ueritate fa-
 cilis. Grego. in omel.
Ille ueritatis defensor ee dz qui cor-
 recte sentit loqui no meuit nec
 audet. Grego. ibidem.
Qui ueritate cogente uera dei bona
 loquit. tanto magis humilitati magis
 uigil. qnto et ueritati sonat. Grego.
 in quadā omelia.
Non solum ueritate e ueritatis qui mediana
 pro ueritate loquit. si qui no libere
 pnuat uitate qua pnuare optet
 et no libe defendit ueritate quam
 defende oportet. Crise. sup. au.

De xpo.

Ego sum uia ueritas et uita. tamq;
 dicit. qn uis me ego su uia. qn uis
 scire ego su ueritas. ubi uis pmanē
 ego sum uita. Aug. sup. au.
Ambulare uis. ego sum uia. falli no
 uis ego su ueritas. mori no uis. ego
 sum uita. Aug. sup. se.
Eta uita xpi in terris pphoem qua
 gessit disciplina moru fuit. qia em
 bona mundi xpus qtempit q qtep-
 nenda docuit. et oia mala sustinuit
 q sustinenda pcepit. Aug. de uis. relig.
 + **O**mnia habem in xpo et oia in nobis.
 xpus si uulnere timari desideras
 medicus e. si febrilis est uis font e.
 si grauari iniquitate uis font e. si
 indiges auxilio uis font e. si morte
 timeas uis font e. si tenebras fugis lux
 si celu desideras uita est. si abū qris
 alimentu e. Ambro.
Nemo tibi xpm pte auferte. n te illi
 auferas. Ambro. se. luc. li. vi.
 Atq; sic. + **O**ia font e nob xpus. Si febrilis est uis
 phisicus e. si uulnere timari desideras
 medicus e. Si morte timeas uita e. si
 auxilio indiges uis font e. si abū qris
 alimentu e. de isto
 q fieras abū totu qui tibi soli et ad
 totu datus est. Ambro.

Xpus oibus oia factus e. paup paupibus.
 diuitibus diues. fletus fletibus. esurientibus
 esurient. sitientibus sitientibus. pfluit habundantib.
 In carcere in paup e. in maria flet. cum
 apus epulat. in samaritima sitit. i. de stro
 esurit ut abus pmi hois que puarritate
 qstauerat ieiunio dno solueret. Ambro.
 sup. luc. li. in.
Redemptor nē ho nascendo uitalis mo-
 riendo illo resurgendo. ad celos ascendendo
 aquila factus est. Grego. omel. in.
Aliud e sequi xpm. aliud tene. aliud madu-
 rare. sequi salubre qsilu. tene et aplecti
 tollene gaudiu. madurare uita bta. Bern.
Nihil ita sic hoc nome ihesus ne meptu
 rohibet. supbie timore fedat. inuori uuln
 sanat. luxurie fluxu restringit. libidinis
 flama extinguit. simi auaritie reperat.
 ac totius indecoris puritine fugat. Bern.
Habemus xpm ihesum ex pre nascente. sub
 pre pendente. a pre ambulante. p pre
 frante. sine pre moriente. Bern. se. cant.
Sub xpi scapulis quor nob bnti qferit.
 sub his em abscondimur. sub his ab inuisi-
 bili patru et milioz. ptepm. sub his
 umbraulu salubre nos refrigerat. et
 inuui solis feruore repellit. sub his quoq;
 alimur et fouemur. Bern.
Quid uigo xpi suauis. quid onere e. q lau.
 probabile fieri. scelerē abstinere. bonū uelle.
 amare amiq;. adisse mala. eterna assequi.
 patibus utiloz. scire alteri qd sibi ppeti
 sit nre. hilari tractans illud ar. lehel
 uigū em mē suauē est. q.
Heu q dolendu. q pudendu. delectat ut culpa
 pulet. pila iacet. ferra capiat. et no delectat
 ut deus acquirat. Aug.
Dne iube q te amen. da qd iubes. et iube
 qd uis. Aug.